Администрация Быструхинского сельсовета Кочковского района

 Новосибирской области

Совет депутатов Быструхинского сельсовета Кочковского района

Новосибирской области

Быструхинский вестник № 22(263)

                                                                                  29 июня  2022 г
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 28.06.2022г. № 64

О признании утратившим силу постановление
администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 10.02.2015года № 8  «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории  Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области»
        Во исполнение  положений Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Быструхинского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области, и  привидение в соответствие нормативно правовых актов администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, администрация Быструхинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Считать утратившими силу  постановление администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 10.02.2015 года  № 8  «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории  Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Быструхинский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Быструхинского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                              Н.Г. Ермакова

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 28.06.2022г. № 65

О признании утратившим силу постановление

администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 26.12.2014года № 76-па   «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления  Быструхинского сельсовета Кочковского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений»

        Во исполнение  положений Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Быструхинского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области, и  привидение в соответствие нормативно правовых актов администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, администрация Быструхинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Считать утратившими силу  постановление администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 26.12.2014 года  № 76па  ««О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления  Быструхинского сельсовета Кочковского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений».

2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Быструхинский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Быструхинского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области                              Н.Г. Ермакова

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 28.06.2022г. № 66

О признании утратившим силу постановление администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.03.2014года № 16   «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению служебных жилых помещений»
        Во исполнение  положений Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Быструхинского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области, и  привидение в соответствие нормативно правовых актов администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, администрация Быструхинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Считать утратившими силу  постановление администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.03.2014 года  № 16  ««Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению служебных жилых помещений».
 2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Быструхинский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава Быструхинского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области                              Н.Г. Ермакова

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.06.2022г               № 67

О признании утратившим силу постановление администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 31.07.2014года № 51   «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по регистрации и согласованию размещения сооружений и сооружений связи на объектах муниципального имущества»

        Во исполнение  положений Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Быструхинского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области, и  привидение в соответствие нормативно правовых актов администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, администрация Быструхинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Считать утратившими силу  постановление администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 31.07.2014 года  № 51  «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по регистрации и согласованию размещения сооружений и сооружений связи на объектах муниципального имущества».

 2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Быструхинский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Быструхинского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области                              Н.Г. Ермакова

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.06.2022г.                       № 68
О признании утратившим силу постановление администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 31.07.2014года № 48   «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями»

        Во исполнение  положений Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Быструхинского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области, и  привидение в соответствие нормативно правовых актов администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, администрация Быструхинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Считать утратившими силу  постановление администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 31.07.2014 года  № 48  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями».

  2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Быструхинский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Быструхинского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области                              Н.Г. Ермакова

____________ N _________________

       Угроза обвалом или аварийность дома подтверждается заключением

   бюро технической инвентаризации,  утвержденным исполкомом местного

   Совета.

       Управляющий домами (нач. ЖЭК) ________________________________

   района _________________________

       М.П.    Дата _____________  Бухгалтер ________________________

                                                 (фамилия)

        Обмен подобран:   по   картотеке,  бюллетеню,  самостоятельно

   (подчеркнуть), состоит ли на учете по обмену жилой площади _______

                                                           (да, нет)

   Решено жилищной комиссией __________________________ .

   Обмен разрешен, не разрешен (подчеркнуть), протокол заседания

   жилищной комиссии от "___" __________ 20 ___  г. С учета по обмену

   снят ____________ дата " ____ " _________ 20 ___ г. Ст. инспектор:

   ________________ (подпись)

   Представлены документы, подтверждающие родственные отношения

   при съездах и др. ____________________ (заполняется инспектором).
Документы в Росреестр почтой не отправляются

С 29.06.2022 федеральным законом №449-ФЗ исключен такой способ направления документов в Росреестр для оформления недвижимости, как почтовое отправление.

«Данный способ не пользовался популярностью заявителей, - сообщила заместитель руководителя регионального Росреестра Наталья Ивчатова, - и когда-то был альтернативой экстерриториального приема документов – заявитель находится в одном регионе – объект недвижимости – в другом».

Сегодня сдать документы на любой объект недвижимости можно в офисах МФЦ каждого региона и филиалах Кадастровой палаты. Документы могут сдаваться в электронном виде, через нотариуса и органами власти.

Исключение почтового отправления не скажется на качестве и сроках государственных услуг Росреестра. Мы работаем для Вас!

Материал подготовлен Управлением Росреестра

по Новосибирской области
В Росреестре теперь не ставятся штампы на договорах

С 29.06.2022 для участников сделок с недвижимостью произошли изменения.

Теперь на договорах, которые представляются в Росреестр для целей регистрации, удостоверительные надписи - штампы не ставятся.

Любой вид зарегистрированной сделки, договора, права на недвижимость удостоверяется выпиской из Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН).

Теперь при регистрации договора долевого участия в строительстве, уступке прав по нему, вместо штампа будет выдана выписка из ЕГРН по конкретной сделке. Выпиской также будет удостоверяться регистрация договоров аренды, ипотеки.

Если правообладатель сдал документы в многофункциональный центр, то после регистрации заявленных прав выписку распечатает и удостоверит специалист МФЦ. Регистраторы теперь не участвуют в бумажном документообороте.

«Нововведения федерального закона от 30.12.2021 №449-ФЗ направлены на оптимизацию процессов между МФЦ и Росреестром с целью сокращения сроков оказания государственных услуг и повышения удовлетворенности заявителей» - отметила заместитель руководителя Управления Росреестра по Новосибирской области Наталья Ивчатова.
Материал подготовлен Управлением Росреестра
по Новосибирской области
редакционный совет

С.В. Рыбина  –  зам. главы Быструхинского сельсовета  –  председатель редакционного Совета
Члены Совета:
Г.А. Курочкина  –  депутат Совета депутатов  Быструхинского сельсовета,
С.Н. Шаталова  –  специалист  Быструхинского сельсовета
Кочковский район с. Быструха ул. Центральная 58
Тираж – 50 экземпляров

7